
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОБРИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   ПОГАРСКОГО 

РАЙОНА   БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

243541, Брянская область, Погарский район, с. Бобрик, ул.Школьная-5 

тел.:9-24-47. e-mail: bobrikms@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.08.2023 г.                                                                                                 № 143 

О создании школьного медиацентра 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Бобрикская средняя общеобразовательная 

школа (далее - школа), программой воспитания и программой развития школы, в целях развития 

творческих способностей учащихся,  создание условий для самореализации и личностного 

развития учащихся, профилактики асоциальных явлений среди учащихся, формирования 

положительного имиджа школы и  информационного сопровождения деятельности школы во 

внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Создать школьный медиацентр по образовательной программе «Школьный медиамир» 

на базе школы и организовать его работу. 

2. Назначить руководителем школьного медиацентра учителя русского языка и литературы 

Епимахову Ирину Сергеевну. 

 

3. Назначить ответственным за реализацию проекта учителя информатики Стрижакова 

Василия Владимировича 

4. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение 1). 

 

5. Утвердить план работы медиацентра на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

 

6. Администратору школьного сайта Стрижакову Василию Владимировичу создать раздел 

«Школьный медиацентр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании школьного 

медиацентра, положение о школьном медиацентре, образовательную программу школьного 

медиацентра. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                           Стрижакова Н. Ф.                                                                                                   

 


		2024-08-19T21:55:35+0300
	Стрижакова Наталия Федоровна
	УТВЕРЖДАЮ




